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KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất 

năm 2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
 

 

Thực hiện Kết luận số 116-KL/TU ngày 09/7/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp và lắng 

nghe, giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân; 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng kế hoạch tiếp xúc, đối thoại trực tiếp 

với doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tăng cường và củng cố mối quan hệ mật thiết của cán bộ, đảng viên 

với doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất,…Kịp thời thông tin các chủ 

trương, đường lối, chính sách, nghị quyết, chỉ thị của Trung ương, của Tỉnh ủy, 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến các tầng lớp nhân dân. 

Kịp thời nắm tình hình, lắng nghe tâm tư, tình cảm, nguyện vọng của nhân 

dân. Đối thoại, trao đổi, giải đáp những vấn đề doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể 

sản xuất, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức quan tâm. Nghiên cứu, tham 

mưu đề xuất với cấp ủy, chính quyền giải quyết kịp thời những khó khăn của 

doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất,… đáp ứng nguyện vọng, lợi ích chính 

đáng và củng cố niềm tin của họ đối với Đảng, chính quyền. 

2. Yêu cầu 

Việc tiếp xúc, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất,… 

được tiến hành công khai, minh bạch, dân chủ, khách quan, thẳng thắn, có trọng 

tâm, trọng điểm với tinh thần xây dựng, vì lợi ích chung, thực hiện tốt phương 

châm “dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra”. 

Không được lợi dụng tiếp xúc, đối thoại để làm trái các quy định của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước hoặc đưa ra những thông tin không có căn cứ 

làm ảnh hưởng đến danh dự, uy tín của tổ chức, cá nhân. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TIẾP XÚC, ĐỐI THOẠI 

1. NỘI DUNG 

 Giải đáp, tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động sản 

xuất kinh doanh của doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất. Cụ thể: 

- Giao Chi cục Phát triển nông thôn chủ trì tham mưu tổ chức hội nghị tiếp 

xúc, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản xuất về trình tự, hồ sơ 

đăng ký tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; các cơ chế chính sách có 
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liên quan đến phát triển hợp tác xã nông nghiệp. Dự kiến trong Quý II năm 

2022. 

- Chi cục Phát triển nông thôn tham mưu cụ thể nội dung, hình thức tiếp xúc, 

đối thoại; thành phần tham dự, thời gian, địa điểm tổ chức; báo cáo Giám đốc Sở, 

Phó Giám đốc Sở phụ trách trước khi tổ chức thực hiện.  

2. HÌNH THỨC 

Tiếp xúc, đối thoại với nhân dân (doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ thể sản 

xuất...) bằng một trong các hình thức như: Trực tiếp, trực tuyến về các vấn đề liên 

quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành (Căn cứ tình hình, điều kiện thực tế). 

Lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, phản ánh của nhân dân qua các kênh thông 

tin như báo, đài,... 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chi cục Phát triển nông thôn được giao tham mưu tổ chức hội nghị tiếp 

xúc, đối thoại chủ động thực hiện, xây dựng kế hoạch cụ thể gửi về Sở. 

2. Sau khi kết thúc tiếp xúc, đối thoại 03 ngày làm việc, Chi cục Phát triển 

nông thôn tham mưu Giám đốc Sở ban hành thông báo ý kiến kết luận về buổi 

tiếp xúc, đối thoại; trả lời bằng văn bản cho người nêu ý kiến biết (nếu thấy cần 

thiết); chuyển các cơ quan thuộc thẩm quyền hoặc phối hợp với các cơ quan liên 

quan giải quyết ý kiến, kiến nghị của hợp tác xã, hộ kinh doanh. Đồng thời báo 

cáo kết quả hội nghị tiếp xúc, đối thoại gửi về Thanh tra Sở để tổng hợp. 

3. Văn phòng Sở phối hợp với Thanh tra Sở theo dõi tiến độ thực hiện Kế 

hoạch, đăng tải Kế hoạch này trên Cổng thông tin điện tử của Sở. Thanh tra Sở 

chủ trì, phối hợp với phòng Kế hoạch Tài chính Sở, Chi cục Phát triển nông thôn 

báo cáo kết quả tiếp xúc, đối thoại trực tiếp về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban 

Dân vận Tỉnh ủy để tổng hợp), thời gian trước ngày 30/11/2022. 

4. Yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc có liên quan nghiêm túc 

thực hiện Kế hoạch này.  

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với doanh nghiệp, hợp tác 

xã, chủ thể sản xuất năm 2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn./. 

 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Phòng Kế hoạch- Tài chính Sở; 

- Thanh tra Sở; 

- Chi cục Phát triển nông thôn; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Dương Thanh Tùng 
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